


Mops  
mořskou vílou

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Bella Swift
Mops mořskou vílou – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Mops  
mořskou vílou

Bella Swift



4

Obsah

Kapitola první  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Kapitola druhá  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21

Kapitola třetí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

Kapitola čtvrtá .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53

Kapitola pátá .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 74

Kapitola šestá  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 94

Kapitola sedmá  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 118

Kapitola osmá  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 134



5

Kapitola první

Peggy, mopsí slečna, s sebou 
pleskla do stínu velkého dubu vzadu 
na zahradě. Těžce oddechovala. 
Bylo taaak moc horko! V letní dny, 
jako tomu bylo i dnes, si přála, aby 
její krátký, světle hnědý kožíšek 
nebyl tak teplý a pohodlný. Kolem 
čumáčku jí bzučela moucha, ale 
Peggy se ani neobtěžovala, aby se 



6

po ní ohnala packou. Rozvalila se 
na trávu a myslela na studené věci, 
jako třeba na dlaždice v kuchyni… na 
sníh… a na ZMRZLINU!

„Peggy!“ zavolal na ni někdo 
z domu a vyrušil ji tak ze snění 
o vanilkové příchuti. 

Byl to hlas její kamarádky Chloe. 
Peggy se posadila a vrtěla svým 
malým zatočeným ocáskem. 
Na to, aby si hrála se svojí nejlepší 
kamarádkou, měla energie 
vždycky dost!

Chloe a její mladší sestra Ruby 
přiběhly celé zpocené a radostí 
úplně bez sebe. 



7

„Hádej co!“ řekla Chloe a dřepla si, 
aby pohladila Peggy. „Skončila škola. 
Jsou letní prázdniny!“

„Žádné další domácí úkoly až 
do září!“ zpívala Ruby a udělala 
na zahradě přemet. 

„Jupíííí!“ zaštěkala nadšeně Peggy. 
Chloe, Ruby a jejich staršího bratra 
Finna teď o letních prázdninách 
uvidí častěji. Když byly děti ve škole, 
moc jí chyběly. 

Tatínek vyšel z domu. V ruce držel 
velký černý kartón, na kterém byly 
nalepené zářivé balónky různých barev 
a velikostí. „Jak jste se měly poslední 
den ve škole?“ zeptal se děvčat. 



8

„Byla to sranda!“ řekla Ruby. „Víc 
jsme si hráli a dostala jsem diplom 
pro Super Pomocníky.“

„Výborně,“ řekl tatínek. 
„Mimochodem, co je toto? Našel 
jsem to v kuchyni.“

„A jo, to je můj projekt se sluneční 
soustavou,“ řekla Chloe. „Vyráběla 
jsem ho v tomto pololetí na hodinách 
přírodovědy. Paní učitelka říkala, že 
si jej můžu vzít domů.“

„Aha,“ řekl tatínek. „To je… 
opravdu velké.“

„Ne ve srovnání s naší planetou,“ 
řekla Chloe. „Věděl jsi, že Neptun je 
čtyřikrát větší než Země?“



9

„Opravdu?“ řekl tatínek. „No, tady 
ten projekt rozhodně zabral většinu 
našeho kuchyňského stolu.“

„Dám si to do pokoje,“ řekla 
Chloe a vzala si sluneční soustavu 
od tatínka. „Můžeme jít do parku? 
Mají tam být všichni ze školy.“

„Můžu jít taky?“ žadonila Ruby. 
„A já!“ štěkla Peggy, ale její žádost 

zněla lidem jenom jako štěkání. 
„Jasně,“ řekl tatínek. „Finn mi 

zrovna poslal zprávu, že je v parku 
s nějakými kamarády. Poprosím ho, 
aby na vás dohlédl.“

Chloe si odnesla svůj projekt 
se sluneční soustavou nahoru 



10

do pokoje. Pak si dala do baťůžku 
svačinku, připnula Peggy na vodítko 
a vyrazily do parku. Peggy cupitala 
vedle Chloe po chodníku. Byl 
rozehřátý a pálil ji do paciček. 

„Podívej! Tam je Finn!“ křikla 
Ruby, jen co prošly branou do parku. 
Zamávala na svého velkého bratra, 
který si zrovna se svým kamarádem 
Zachem kopal na trávě s fotbalovým 
míčem. Peggy se pokusila vyrazit 



11

za míčem, ale Chloe škubla jejím 
vodítkem. „Jdeme támhle, Peggy. 
Jdu za Ellie a Hankou.“

Ruby zahlédla na hřišti kamarády 
z přípravné třídy ze školy a běžela 
za nimi. Naskočila k nim na kolotoč. 
Peggy se motala hlava už jen z té 
podívané!

Kamarádky Chloe seděly na trávě 
kousek od hřiště, pletly ze sedmikrásek 
věnečky. Peggy byla ráda, když viděla, 
že Hanka s sebou vzala svou malou psí 
slečnu teriéra, Princeznu. 

„Ahoj Peggy!“ vyštěkla Princezna na 
pozdrav. Na kožíšku měla připnutou 
žlutou mašličku, která dokonale 
ladila s Hančinými letními šaty. 



12

Jen co se ty dvě psí slečny 
nadšeně očichaly, přisedla si Chloe 
ke svým kamarádkám. 

„Jsem tak ráda, že už jsou letní 
prázdniny,“ řekla Hanka a dala 
věneček ze sedmikrásek okolo krku 
Princezny. 

„Já taky,“ řekla Ellie. „Jedeme 
s rodinou na dva týdny kempovat. 
Budeme spát ve stanu a každý den 
budeme chodit někam na túru. Večer 
budeme u táboráku opékat na ohni 
žužu bonbóny.“

„To zní skvěle,“ řekla Hanka, 
která se ovívala svým slamákem. 
„Já jedu na prázdniny do Španělska. 
Budeme v hotelu, který má dva 



13

bazény – jeden z nich má dokonce 
i skluzavku.“

„No páni!“ řekla Chloe. „To je 
vážně super.“ Zamračila se. „Ale co 
Princezna? Může s vámi do letadla?“

„Princezna bude v psím hotelu, 
zatímco budeme pryč,“ řekla Hanka 
a pohladila pejska po hlavě. „Má to tam 
fakt ráda, je tam s ostatními pejsky. 
Je to, jako by taky byla na dovolené.“

Princezna zakňučela a obrátila 
oči v sloup. „V tom psím hotelu to 
nesnáším,“ řekla Peggy. „Je to tam 
hrozný. Musím spát v kleci a všichni 
ti ostatní psi pořád štěkají.“

Peggy bylo kamarádky líto. Psí 
hotel zněl podobně jako psí útulek. 



14

V jednom takovém byla, než ji Chloe 
a její rodina adoptovala. Nikdy 
před tím se necítila tak vystrašeně 
a osaměle. 

„Aspoň je to jen na dva týdny,“ řekla 
Peggy, snažila se ji povzbudit. „Víš, že 
si pro tebe Hanka zase přijde.“

„Kam jedeš na prázdniny ty, 
Chloe?“ zeptala se Hanka. 

Chloe pokrčila rameny. „Nemyslím 
si, že tento rok někam pojedeme. 
Máma má plno práce v kavárně.“

Maminka Chloe vedla kavárnu, 
která se jmenovala Hafani a Hrnky. 
Lidé si tam s sebou mohli vzít pejsky 
a koupit si lahodné dobroty – jak pro 
své mazlíčky, tak pro sebe. 



15

„To je fakt hloupé,“ řekla Ellie. „Ale 
alespoň máš každý den z kavárny 
něco dobrého.“

„To je pravda…“ řekla Chloe 
a sáhla do batohu. Vytáhla 
plastovou krabičku se sušenkami 
s čokoládovými kousky a nabídla je 
kamarádkám. 

„Hej,“ štěkla Princezna. „A co my?“
Peggy v naději 

zakňourala. 
Chloe vytáhla 
další krabičku. 
Peggy 
a Princezně 
dala každé psí 
sušenku ve tvaru 


